

**Protokół Nr 12/15
z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 3 grudnia 2015 roku**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, Plac Kościuszki 1
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 15.30, zakończono o 19:35.
Przewodniczył: Tomasz Tolko –Przewodniczący Komisji Finansów
Protokołowała: Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności
Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia Komisji Finansów:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sokółka na 2016 rok.
4. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2016-2020.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2015 r.
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2015-2018.
7. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
8. Projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.
9. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
10. Wolne wnioski.

Ad. 1

Otwarcie i przyjęcie porządku.

Przewodniczący zaproponował aby punkty 3 i 4 przenieść na koniec posiedzenia jako punkty 8 i 9.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek posiedzenia komisji.

Komisja 5 głosami "za" przy 1 "przeciw" i 1 "wstrzymującym się" przyjęli porządek posiedzenia.

Komisja obradowała wg. następującego porządku:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2015 r.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2015-2018.
5. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
6. Projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.
7. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

8. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sokółka na 2016 rok.
9. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2016-2020.
10. Wolne wnioski.

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia.

Komisja 6 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęli protokół.

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2015 r. przedstawiła Pani Skarbnik Elżbieta Ziętek.

Przewodniczący Rady D.Supronik zapytał dlaczego w załączniku inwestycyjnym zmniejsza się środki na wykonanie ul. Wojska Polskiego, Wąska, Zygmunta Starego i te inwestycje zostały zamieszczone w nowym budżecie na 2016 r. Dlaczego przez cały rok nie zostały wykonane mimo że były środki na ten cel.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił, że z przyczyn proceduralnych nie było możliwości wykonania tych inwestycji w 2015 r. i zostały zapisane w budżecie na 2016 r.

Przewodniczący Komisji T.Tolko zwrócił uwagę że mieszkańcy zauważyli ten fakt że inwestycja jest zapisana w budżecie nie jest wykonywana i znowu ja się zapisuje na kolejny rok.

Radny S.Sawicki dodał, że należy skupić się przy omawianiu tego punktu na budżecie tego rocznym. Jeśli mamy zamknąć rok 2015 to musimy dopasować wydatki do realnego stanu a jeśli ktoś się z tym nie zgadza to będzie głosowanie nad udzieleniem absolutorium. To że są przesunięcia w budżecie to są zabiegi kosmetyczne, mają zgadzać się słupki w budżecie.

Radny A.Cydzik zwrócił uwagę, że inwestycje, które są zapisane w budżecie powinny być realizowane. Rada uchwała, mieszkańcy liczą na inwestycje a kończy się rok i nic się nie dzieje.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że to nie jest tak przy tworzeniu budżetu, w trakcie roku wiele inwestycji zdejnowaliśmy i były wrzucane nowe inwestycje.

Burmistrz A.Stefanowicz dodał, że są mylone pewne pojęcia odnośnie budżetu. Przez cały rok nie korzystaliśmy z kredytu dopiero teraz go zaciągnęliśmy. W budżecie były zapisane duże inwestycje w tym Nowa Kamionka gdzie było przeznaczone 250 tys. zł. a kosztorys opiewał na 1 800 000 zł. , podobnie ul. Batorego 250 tys. zł. a kosztorys 850 tys. zł. Więc inwestycje są nie doszacowane. Żeby wykonać inwestycje muszą być wszystkie potrzebne decyzje administracyjne i zabezpieczone środki na ten cel.

Radny S.Pałusewicz dodał, że załącznik nr 6 inwestycyjny nigdy nie był wykonany w 100 % , budżet jest dynamiczny. Jeśli jest przygotowywana dokumentacja to mogą się pojawiać trudności na pewnych etapach.

Przewodniczący Komisji T.Tolko zwrócił uwagę, że ul. Wojska Polskiego mogła być wykonana w tym roku i były środki na ten cel.

Z-ca Burmistrza A. Stefanowicz wyjaśnił, że czekamy na koncepcję, którą przedstawimy mieszkańcom w trakcie konsultacji.

Radny M.Awdziej dodał, że chodnik na ul. 1-go Maja przy budynku Nr 17 był wykonywany pół roku. Należy się zastanowić żeby w budżecie na kolejny rok wpisać tzw. kwartalniki tak żeby pokazać nieudolność władz.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja 3 głosami "za" przy 4 "przeciw" i 1 "wstrzymującym się" zaopiniowała negatywnie projekt uchwały.

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2015-2018 przedstawiła Pani Skarbnik Elżbieta Ziętek.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja 1 głosami "za" przy 3 "przeciw" i 3 "wstrzymującym się" zaopiniowała negatywnie projekt uchwały.

Ad.5

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości przedstawiła Pani Skarbnik Elżbieta Ziętek.

Radny K.Puszek zapytał czy jest możliwość obniżenia stawki dla nieruchomości, które są wyłączone z produkcji.

Radny S.Pałusewicz wyjaśnił, że interesował się tą sprawą i trzeba podjąć oddzielną uchwałę w tej sprawie po przeprowadzeniu konsultacji.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja 8 głosami "za" zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.6

Projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych przedstawiła Pani Skarbnik Elżbieta Ziętek.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja 8 głosami "za" zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.7

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych przedstawiła Pani Skarbnik Elżbieta Ziętek.

Radny M.Awdziej zapytał jaki jest wpływ z tytułu opłat za środki transportowe. Zaproponował też czy nie lepiej się zastanowić nad pomysłem by obniżyć opłatę z tego tytułu tak żeby firmy zarejestrowane w innych gminach rejestrowały pojazdy w naszej gminie.

Radny A.Cydzik potwierdził, że jest to bardzo dobry pomysł i w 2016 r. można to zrobić na próbę.

Pani Skarbnik Elżbieta Ziętek wyjaśniła, że jest to kwota ok. 400-450 tys. zł. rocznie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja 7 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.8

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sokółka na 2016 rok.

Przewodniczący Komisji przed rozpoczęciem dyskusji udzielił głosu przybyłym gościom.

Pani Grażyna Zaniewska Sołtys Malawicze Górne, zwróciła się z prośbą o wykonanie remontu drogi we wsi Malawicze Górne, kwota ok. 500 tys. zł.

Dyrektor SP w Janowszczyźnie zwrócił się z prośbą o przeliczenie budżetu szkoły z godnie z prawem, gdyż kwota przeznaczona na 2016 rok i jest kwotą taką samą jak w 2015 r. Dzieci ze szkoły w Janowszczyźnie otrzymały 60 % środków tych co dzieci ze szkół w Geniuszach i Malawiczach a przecież są to takie same dzieci. Przy przeliczeniu stawki nadal się bierze wydatki w Szkole Podstawowej Nr 1, gdzie jest to zupełnie inna szkoła. Byliśmy kiedyś szkołą najdroższą a teraz jesteśmy najtańsza. Mamy obecnie najlepsze przedszkole czynne 5 dni w tygodniu po 5 godzin. Dyrektor poprosił o przyznanie środków zgodnie z prawem.

Pani Ewa Kuklicz mieszkaniac Osiedla Nr 3 zwróciła się prośbą o pozwolenie możliwości budowy placu zabaw na działce Nr 2387/5 przy ul. Sosonowej należącej do Gminy Sokółka.

W październiku mieszkańcy pozyskali wsparcie sponsora z firmy Bricomarche na kwotę 30 tys. zł. jedyny warunek jaki stawiają to, że musi to być teren należący do gminy i że na koszt gminy teren ten musi być utwardzony. W kwietniu 2016 r. sponsor chce wykonać tą inwestycje.

Przewodniczący Komisji pogratulował trudów jakie podjęli mieszkańcy w tej sprawie.

Prezes PPUH Agromech Piotr Kostro zwrócił się z prośbą o poręczenie kredytu. Sytuacja firmy nie jest zadawalająca ok. 100 tys. zł. straty, jest za dużo powierzchni i budynków za które trzeba płacić podatki. W tamtym roku z tytułu wynajmu był przychód 100 tys. zł. a w tym roku jest to kwota tylko 500 zł. W tej chwili nie ma chętnych do wynajęcia powierzchni na terenie Agromechu.

Przewodniczący Komisji T.Tolko zapytał gdzie była zamieszczana informacja odnośnie wynajęcia nieruchomości i dlaczego pierwsza inwestycja jaką Pan wykonał był zakup samochodu osobowego.

Prezes PPUH Agromech wyjaśnił, że jest to koszt 900 zł. netto. Nie ma działalności bez samochodu. Poprosił radę o przeanalizowanie poręczenie kredytu w wysokości 2 mln. zł. i zapisanie go w budżecie na 2016 r.

Przewodniczący Komisji T.Tolko zwrócił uwagę, że należy nad tym problemem się pochylić i omówić go na innym posiedzeniu. Komisja i radni muszą zapoznać się z biznes planem.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz odnośnie wykonania remontu drogi w Malawiczach to można przeznaczyć w budżecie kwotę 20 tys. zł. na dokumentacje projektową a odnośnie wykonania siłowni plenerowej to taka inwestycja jest w budżecie pod pozycją 25 ale w pierwszej kolejności należy zmienić przeznaczenie tej nieruchomości.

Z-ca Burmistrza A.Kowalczyk odnośnie Stowarzyszenia Edukator wyjaśnił, że była rozmowa na temat przejęcia prowadzenia tej szkoły przez inne stowarzyszenie.

Pani Skarbnik E.Ziętek wyjaśniła, że w przepisach prawa nie ma doprecyzowanego dokładnego obliczania tej stawki. Na pewno wystąpimy na piśmie o opinię do Regionalnej Izby Obrachunkowej w tej sprawie.

Dyrektor SP w Janowszczyźnie dodał, że jeśli w budżecie zostaną uchwalone stawki na takim samym poziomie to zostanie złożona skarga do RIO.

Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy.

Radny J.Saciłowski wrócił do tematu poręczenia kredytu dla PPUH Agromech i stwierdził, że należy ten temat szczegółowo przeanalizować i zapoznać się z biznesplanem.

Pani Burmistrz E.Kulikowska wyjaśniła, że jest to ostateczność a kredyt posłuży do pozyskania środków zewnętrznych.

Przewodniczący Rady D.Supronik zapytał o kwotę 255 610 zł. odprawy emerytalne i ilu dotyczy to pracowników.

Pani Skarbnik E.Ziętek wyjaśniła, że dotyczy to też osób z innych jednostek, na 2016 r. planowane jest 11 osób.

Radny S.Pałusewicz zgłosił wniosek o ujęcie w budżecie projektu budowy krytego lodowiska w kwocie 60 tys. zł. O kwotę 60 tys. zł. pomniejszych inwestycje Suwalskiej Strefy Ekonomicznej.

Pani Burmistrz E.Kulikowska dodała, że były prowadzone rozmowy z Dyrektorem OSiR czy na sezon w 2016 r. nie wypożyczyć składanego lodowiska jest to koszt 100 tys. zł. Co do projektu budowy nowego krytego jedna z najlepszych lokalizacji jest teren przy szkole na Os.Zielonym.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek radnego Pałusewicza.

Komisja 3 głosami "za" przy 3 głosach "przeciw" i 1 "wstrzymującym się" odrzucili wniosek. Przeważył głos Przewodniczącego Komisji.

Radny K.Puszko zgłosił wniosek aby połączyć inwestycje numer 11,12,13,14 i kolejna 14 w jedną inwestycję - Wykonanie projektów świetlic wiejskich.

Przewodniczący Komisji T.Tolko zwrócił uwagę, że nie ma koncepcji na funkcjonowanie tych świetlic, kto miał by się nimi opiekować. Obecnie działa tylko świetlica w Starej Kamionce i jest tam zatrudniona osoba z SOK.

Radny K.Puszko dodał, że w Zaspiczach funkcjonuje Klub Wiejski i opiekuje się tym Sołtys. Radny M.Awdziej zgłosił wniosek o przedstawienie kosztów zużycia energii w Klubie Wiejskim w Zaspiczach.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska dodała, że to mieszkańcy z tego korzystają i jest to spełnienie próśb mieszkańców podczas Zebrań Wiejskich które odbywały się na początku roku.

Radny A.Cydzik zwrócił uwagę, że w centrum miasta nie ma toalet w budynkach zarządzanych przez ZGKiM a gmina chce 1 mln. zł. na remont świetlic wydać.

Z-ca Burmistrz A. Stefanowicz dodał, że jest możliwość pozyskania dotacji w wysokości 70-80 % ale trzeba mieć projekt.

Radny K.Puszko ponowił wniosek - modernizacja budynków świetlic wiejskich z zagospodarowaniem terenu na terenie gminy Sokółka- kwota 55 tys. zł.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek.

Komisja 2 głosami "za" przy 2 "przeciw" i 3 "wstrzymujących się" odrzucili wniosek. Przewaga głosu Przewodniczącego Komisji.

Przewodniczący Komisji T.Tolko zapytał o inwestycje na ul. Kresowej kanalizacji kwota 500 tys. zł.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił, że jest to związane z odbudowa połowy nawierzchni ulicy.

Starosta P.Rećko zwrócił uwagę, że po raz pierwszy w historii, gmina Sokółka nie złożyła wniosku na "schetynowkę".

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił, że po przeanalizowaniu posiadanych projektów i trybu przyznawania punktacji uznaliśmy, że żadna z inwestycji nie uzyska wystarczającej punktacji. uznaliśmy że należy wspomóc powiat przy inwestycją i dzięki temu wnioski te uzyskały dodatkowe 5 punktów.

Przewodniczący Komisji T.Tolko zgłosił wniosek o całkowitą zmianę załącznika inwestycyjnego na przedstawiony załącznik przez radnych.

Radny M.Tochwin zgłosił wniosek o zwiększenie kwoty na stypendia do 100 tys. zł. zwiększenie do kwoty 200 tys. zł. środków przeznaczonych na dotacje dla organizacji pozarządowych z zakresu sportu.

Przewodniczący Rady D.Supronik zgłosił wniosek o przekazania kwoty 100 tys. zł. dla SP ZOZ w Sokółce na zakup sprzętu medycznego.

Starosta P.Rećko dodał, że poprzedni Marszałek Województwa Podlaskiego obiecał 700 tys. zł. na sprzęt medyczny dla szpitala w Sokółce. Od 2010 roku Szpital w Sokółce nie otrzymał żadnych środków unijnych na sprzęt medyczny.

Radny K.Puszko zgłosił wniosek wykonanie dokumentacji na drogę gminną w miejscowości Nomiki w kwocie 30 tys. zł.

Radny M.Tochwin poparł wniosek radnego Karola Puszko.

Radna J.Bieniusiewicz zwróciła uwagę, żeby w tych 100 tys. zł. dotacji dla SP ZOZ w Sokółce było określony zakup sprzętu do USG bo w Sokółce tego nie ma.

Przewodniczący poddał pod głosowanie swój wniosek o zmianę całkowita Załącznika inwestycyjnego przedstawionego przez grupę radnych.

Komisja 5 głosami "za" przy 2 "wstrzymujących się" przyjęli wniosek.

Wniosek radnego M.Tochwina o zwiększenie do kwoty 200 tys. zł. dotacji dla organizacji pozarządowych z zakresu sportu oraz zwiększyć do kwoty 100 tys. zł. stypendia dla sportowców.

Komsija 4 głosami "za" przy 3 "wstrzymujących się" przyjęli wniosek.

Wniosek radnego K.Puszko poparty przez członka Komisji finansów radnego M.Tochwina o przeznaczenie kwoty 30 tys. zł. na budowę drogi w Nomikach.

Radni 6 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęli wniosek.

Radny T.Tolko poparł wniosek Przewodniczącego Rady Daniela Supronika w sprawie dotacji dla SP ZOZ w Sokółce.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o przekazanie dotacji w wysokości 100 tys. zł. dla SP ZOZ w Sokółce na zakup sprzętu medycznego w tym kardiologicznego i USG.

Radni jednogłośnie poparli wniosek.

Przewodniczący poddał pod głosowanie cały projekt uchwały.

Komisja 5 głosami "za" przy 2 "wstrzymujących się" zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały.

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2016-2020 przedstawiła Pani Skarbnik Elżbieta Ziętek.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz ze zmianami, które powstaną po zmianie projektu budżetu na 2016 r.

Komisja 6 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały.

Ad.10

Wolne wnioski.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Tomasz Tolko